Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO
PARA TÉCNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO
CURRICULAR NO 1.º CEB, EXPRESSÃO MUSICAL, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL,
PARA O ANO LETIVO 2024/2025. AVISO N.º 12002/2024/2

- - - Ao nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Paredes e Edifício dos Paços do Concelho do Município de Paredes, reuniu o Júri do concurso,

constituído pela sua Presidente, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de

Educação, pela Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da

Unidade Administração e Gestão Educativa, e pela Dra. Verónica de Brito Castro, Chefe da

Divisão Administrativa para, após a sessão de entrega de horários, agendada para o dia  de

hoje, 9 de setembro de 2024,  validar a lista de graduação, tendo em vista a clarificação sobre

qual o lugar, a partir da qual a mesma se mantêm válida.-----------------------------------------------------

- - - Para a referida sessão foram convocados por e-mail 19 candidatos. A atribuição do horário

foi feita pela ordem constante dessa lista. -------------------------------------------------------------------------

- - - O horário 1 foi aceite pela candidata Sónia Carina Cunha Ferreira, posicionada em 3.º

lugar; o horário 2 foi aceite pela candidata Lúcia Soares da Rocha, posicionada em vigésimo

quarto lugar; o horário 3 foi aceite pela candidata Sílvia Maria Maia Ferreira da Mota,

posicionada em segundo lugar. - -------------------------------------------------------------------------------------

- - - O candidato António Pereira Granja, posicionado em primeiro lugar, recusou os horários. -----

- - - Assim este júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: -------------

ORDEM NOME PONTUAÇÃO
4 SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA 83

5 SARA MARISA MOREIRA PINTO 66

6 FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA 64

7 CARLOS MIGUEL DA COSTA CORREIA 62

8 MANUELA LEAL MARTINS 62

9 MARIA DA GLÓRIA MOREIRA BARBOSA 56

10 EDUARDO CARLOS BAPTISTA MAGALHÃES DE SOUSA PEIXOTO 55

11 CRISTINA LEITE PINTO 49

12 FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA 47

13 SANDRA BESSA NETO 45

Página 2 de 3

14 MARTA SOFIA DA SILVA PACHECO 44

15 ANTÓNIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES 43

16 RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA 38

17 ROSA MARIA DIAS MOREIRA 37

18 JOANA DANIELA BRANCO MONTEIRO 35

19 SANDRA CRISTINA SILVA CARVALHO 31

20 EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS 31

21 DIANA PATRICIA DE SOUSA BESSA 28

22 ADRIANA GORETI PINTO BESSA 28

23 SANDRA MARIA MARTINS NEVES 28

25 CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO 21

26 GRACIANA DE SOUSA FERREIRA 19

27 TIAGO MANUEL ALVES GUIMARÃES SILVA 18

28 SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 17

29 LILIANA SOFIA PINTO 12

30 ANA CATARINA LEAL PEDROSA 12

31 JUNIO MANUEL DA SILVA OLIVEIRA 12

32 SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE 12

33 MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA 12

34 PAULA DANIELA TELES MENDES 7

35 LILIANA PATRÍCIA FERREIRA OLIVEIRA 7

36 MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA 5

37 BERNARDO SILVEIRA DE CASTRO 5

38 PATRÍCIA RAQUEL FERREIRA DA CUNHA 5

- - - Da presente ata fazem parte, como anexo, a lista que foi utilizada na sessão de entrega na

qual os candidatos registaram e assinaram a intenção de aceitação e ou recusa de horário,

assim como o e-mail a convocar os candidatos para sessão de entrega dos horários.----------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por

todos ser assinada.------------------------------------------------------------------------------------------------

Página 3 de 3

O Júri

_______________________________________

________________________________________

________________________________________